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Hvad er MAX?
Beskrivelse
Frederik og Kasper kommer i besiddelse af en kunstig intelligens, som lover at kunne løse alle deres
problemer. Imens går Idas manager Silje i panik over en forsvunden pakke og kæmper samtidig med at
gøre Ida glad igen. Da drengene indser, at den mystiske pige Kasper mødte er den berømte popstjerne
Ida, begynder de at lægge planer for selv at blive kendte musikere.

Pædagogisk note
Alle kender Kaiser har bl.a. fokus på brugen af AI og hvilke muligheder den tilbyder. Derfor kan serien
bruges til at arbejde med den sproglige bevidsthed og de skriftlige kompetencer, der kommer i spil, for
prompte AI til at gøre det man gerne vil have. Der udover kan man arbejde med de etiske dilemmaer Ai
kan skabe og hvornår det er i orden at bruge den.
Derudover kan der arbejdes med temaer som venskaber, kærlighed og identitet, da hovedkaraktererne på
facaden er fake og ikke viser, hvem de egentligt er.
Alle kender Kaiser, indgår i læseprojektet "Alle ord tæller". Det er et projekt i samarbejde mellem bl.a. DR,
bibliotekerne og CFU Danmark. Projektets formål er at styrke børns læsekultur ved at arbejde
undersøgende, eksperimenterende og kropsligt. Under supplerende materialer ligger til link til DR´s
undervisningsforløb til Alle kender Kaiser.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Hvad kender du til chatbots?

01: Hvad er en chatbot? 00:08:49
Gør lige som MAX
1) Lav en kat med habit i Padlets AI-funktion (Skoletube) og sammenlign med dine
klassekammerater. Prøv efterfølgende at ændre på udtrykform, baggrund eller andet og se, hvad
der sker. Sammenlign bagefter prompts og billeder og diskuter sammenhæng mellem billede og
prompt.

 2) Bed SkoleGPT om at at skrive en stil om Romeo og Julie. Sammenlign jeres tekster og
reflekter over om de ligner andre tekster I kender, om de hinanden og om de er spændende at
læse.

Links
Undervisningsmateriale fra DR.DK/skole
https://www.dr.dk/skole/dansk/mellemtrin/tema/alle-kender-kaiser-ai-prompt-og-sprog
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